
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Краснодарского края 

«АРМАВИРСКИЙ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ» 

ПРИКАЗ 

Об утверждении цен (тарифов) 
на платные услуги 

На основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского 

края от 02.07.2014 №2950 «Об утверждении Порядка установления цен (тарифов) 

на услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам государственными 

учреждениями Краснодарского края, находящимися в ведении министерства об-

разования и науки Краснодарского края, за плату» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных услуг в 2017-2018 учебном году оказы-
ваемых населению с учетом уровня инфляции, согласно письму Министерства 
экономики Краснодарского края-.от 26.07.2016 №208-2974/16-04-07 «О разработ-
ке прогноза социально-экономического развития Краснодарского края на 2017 и 
плановый 2018-2019 годов» (индекс инфляции в 2017 году составляет 5,7%), го-
сударственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Армавирский машиностроительный техникум» (Приложе-
ние 2). 

2. Ввести в действие стоимость платных образовательных услуг в 2017-
2018 учебном году с 01.09.2017 года по основным программам и программам 
профессиональной подготовки (Приложение 1 и 3). 

3. Мирошникову А.В. ответственному за сайт разместить информацию о 
стоимости на платные образовательные услуги на сайте техникума. 

4. Контроль и исполнение настоящего приказа возложить на Тараненко 
Л.А., Бойко В.И., Нехно Н.А., Симчук Н.Р. 

Директор И.Г. Крупнова 



Приложение №1 к приказу 

Цены за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, 
оказываемые ГБПОУ КК «АМТ» 

в 2017-2018 учебном году 

№ 
п/п Наименование услуги 

Наполняемость 
групп 

(человек) 

Цена за оказы-
ваемую услугу 

(руб.) 
1 2 3 4 

1. 38.02.07 «Банковское дело» очная форма обуче-
ния 1 курс 25 39800,00 

2. 38.02.07 «Банковское дело» очная форма обуче-
ния 2 курс 25 37800,00 

3. 38.02.07 «Банковское дело» очная форма обуче-
ния 3 курс 25 36500,00 

4. 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» очная форма обучения 1 курс 25 39550,00 

5. 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» очная форма обучения 2 курс 25 38500,00 

6. 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)» очная форма обучения 3 курс 25 37000,00 

7. 20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» 
очная форма обученйя 1 курс 25 39700,00 

8. 20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» 
очная форма обучения 2 курс 25 32400,00 

9. 20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» 
очная форма обучения 3 курс 25 32400,00 

10. 20.02.02 «Защита в чрезвычайных ситуациях» 
очная форма обучения 4 курс 25 31700,00 

11. 40.02.02 «»Правоохранительная деятельность» 
очная форма обучения 1 курс 25 37,250,00 

12. 40.02.02 ««Правоохранительная деятельность» 
очная форма обучения 2 курс 25 35550,00 

13. 40.02.02 ««Правоохранительная деятельность» 
очная форма обучения 3 курс 25 33850,00 

14. 40.02.02 ««Правоохранительная деятельность» 
очная форма обучения 4 курс 25 23000,00 

15. 38.02.07 «Банковское дело» заочная форма обу-
чения 1 курс 25 11450,00 

16. 38.02.07 «Банковское дело» заочная форма обу-
чения 2 курс 25 12100,00 

17. 38.02.07 «Банковское дело» заочная форма обу-
чения 3 курс 25 20100,00 

18. 40.02.02 «»Правоохранительная деятельность» 
заочная форма обучения 1 курс 25 11400,00 



19. 40.02.02 ««Правоохранительная деятельность» 
заочная форма обучения 1 курс 25 10550,00 

20. 40.02.02 ««Правоохранительная деятельность» 
заочная форма обучения 1 курс 25 12500,00 

21. 40.02.02 «»Правоохранительная деятельность» 
заочная форма обучения 1 курс 25 17550,00 



Приложение №2 к приказу 
от Л о ^ J a ^ ^ 

Цены за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, 
оказываемые на базе профессионального отделения ГБПОУ КК «АМТ» 

в 2017-2018 учебном году 

№ 
п/п Наименование услуги 

Количество часов 
усвоения учебной 

программы 

Цена за оказы-
ваемую услугу 

(руб.) 
1 2 3 4 

1. Переподготовка «Водителя погрузчика 3-4 раз-
ряда» 

480 12141 

2. Подготовка водителей транспортных средств 
категории «В» 

200 19294 

3. Подготовка водителей транспортных средств 
категории «С» 253 31701 

4. Подготовка тракториста 4 разряда категории 
«С» 

470 15201 

5. Подготовка машиниста бульдозера 4 разряда 
категории «Е» 696 16910 

6. Подготовка машиниста экскаватора одноковшо-
вого 4 разряда категории «С» 

696 17558 

7. Подготовка машиниста автогрейдера 5 разряда 
категории «С» 710 22730 



Приложение №3 к приказу 

Цены за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, 
профессиональная подготовка по профессиям рабочих 

должностям и служащих 
в 2017-2018 учебном году 

№ 
п/п Наименование услуги 

Количество часов 
усвоения учебной 

программы 

Цена за оказы-
ваемую услугу 

(руб.) 
1 2 3 4 

1. 14919 Наладчик контрольно-измерительных 
приборов и автоматики 371 17500,00 

2. 20035 Агент торговый 341 9717,00 

3. 21299 Делопроизводитель 272 7758,00 

4. 17351 Продавец непродовольственных товаров 452 12472,00 

5. 14618 Монтажник радиоэлектронной аппара-
туры и приборов 320 9120,00 

6. 12719 Кассир торгового зала 386 10700,00 

7. 14995 Наладчик технологического оборудова-
ния 372 9834,00 

8. 18511 Слесарь по ремонту автомобилей 542 14288,00 

9. 19149 Токарь 541 14262,00 

10. 15595 Оператор заправочной станции 567 12506,00 

11. 16399 Официант 560 15431,00 

12. 16199 Оператор электронно-вьиислительных 
машин 436 11511,00 

13. 23369 Кассир 430 11870,00 


